

HAFTANIN ÖNE ÇIKAN TÜRKİYE HABERLERİ

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Eskişehir'de hizmete giren Türkiye'nin Eti Maden Lityum Üretim Fabrikasının yıllık 20 milyon dolarlık lityum ithalatının önlenmesine yardımcı olacağını söyledi. Dönmez, "Bugün Türkiye lityum karbonat ve bor ürünlerini kendi teknolojisi ve insan sermayesi ile atıkta bor ve lityumu kendi yöntemiyle damıtarak üretebilen bir ülke haline geldi" dedi. Tesisin bor kaynaklarından ilk lityum üretimi, yılda 10 ton gibi küçük bir ölçekte başlayacak. Ancak, tesis tam olarak faaliyete geçtiğinde önümüzdeki yıllarda yılda yaklaşık 600 ton üretim yapacak ve bu da ülkenin lityum talebinin yarısını karşılayacak. Dönmez, tesisin dünyada bir ilk olacak bor üretiminden çıkan sıvı atıklardan lityum üreteceğini vurguladı. Dönmez, "Fabrikamızda yılda 440 bin metreküp sıvı atık işlenecek, bu nedenle bu atığın %90'ını geri dönüştürüyor olacağız. Atık depolama maliyetlerindeki azalma sayesinde yılda 1,3 milyon dolarlık depolama maliyetinden tasarruf edeceğiz" dedi.

Madencilik Şura Çalıştayı gerçekleştirildi. Bakan Dönmez, Bor Karbür Tesisi'nin sivil sanayide ve savunma sanayisinde ithalatı azaltma yönünde önemli bir katkı sağlayacağını ve borda katma değerli uç ürün zincirine bir halka daha ekleneceğini belirtti. "MTA'nın yakın dönemdeki keşiflerinden Malatya Kuluncak sahası gerek içerdiği lityum potansiyeli gerekse nadir toprak elementleriyle ülkemiz için önemli bir fırsat oluşturacak. Yine MTA'nın laboratuvar ölçeğinde yüzde 99'un üzerinde ürettiği nadir toprak elementleri ve oksitleri bu alanda koyduğumuz hedeflerimize emin adımlarla ilerlememizi sağlıyor. Diğer taraftan, pandemi süreciyle metal fiyatlarında zaman zaman negatif yönlü dalgalanmalar olsa da altın ve gümüş gibi değerli metallerin yukarı yönlü ciddi hareketleri oldu. Biz de altın üretiminde 2018'den itibaren başlayan artış trendimizi devam ettiriyoruz. 2020 sonunda hedefimiz olan 40 tonun üzeri altın üretimini gerçekleştireceğiz." Bu yılın başında temeli atılan Çinko Metal Külçe Üretim Tesisi ve diğer yatırımlarla Türkiye'nin gelişmelerin gerisinde kalmayacağını vurgulayan Dönmez, "Madencilikte uç ürünle farklılaşacağız. Milli Enerji ve Maden Politikamız doğrultusunda küresel gelişmeleri dikkate alarak madencilikte yeni adımlar atmayı sürdüreceğiz." dedi.